UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

 Số:        /UBND-XDCT

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Gia Lai, ngày       tháng 7 năm 2025

                                         Kính gửi:

 -    Sở Xây dựng;

 -    Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 346/STC-TCĐTĐT ngày

15/7/2025 về việc đề xuất đơn vị làm chủ đầu tư các dự án xây dựng và các công

việc bảo trì trên các tuyến Quốc lộ phân cấp cho địa phương quản lý và đề nghị
của Sở Xây dựng tại Văn bản số 279/SXD-VP ngày 16/7/2025, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:
Về chủ trương, đồng ý giao Sở Xây dựng làm chủ đầu tư thực hiện công

tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên, sửa chữa định kỳ các tuyến Quốc lộ phân

cấp cho địa phương quản lý, như nội dung đề nghị tại các Văn bản nêu trên.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:
                      KT. CHỦ TỊCH
                      PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT  UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, TT PV HCC, X2.

                           Nguyễn Tự Công Hoàng
[[

Về việc giao Sở Xây dựng làm

chủ đầu tư thực hiện công tác bảo dưỡng

thường xuyên và công tác quản lý

các tuyến Quốc lộ phân cấp

cho địa phương quản lý.

726 21